
CONSICLIO
I\L.CION/\LF
DEL. L.AZIO

DETERMINAZIONE N.520 01.0 ~.LC)Il-DELL

Prevenzione della corruzlone, Trasparenza

Struttura proponente: Prevenzione della corruzione, Trasparenza

Individuazione del responsabile unico del procedimento relativo
OGGETTO: all'acquisizione dei servizi telematici di rassegna stampa e monitoraggio dei

flussi delle agenzie di stampa mediante concentratore di notizie.

D Con impegno contabile D Senza Impegno contabile

L'estensore Il Responsabile Il Dirigente l
del procedimento

della "'~'~O ,ente
Dott. i ' i l 01/

~~
-~~

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria.

Data di ricezione: Protocollo W

ANNO
C/R/P

IMPEGNO STANZIAMENTO DISPONIBILITÀ
IL DIRIGENTE

FINANZ.
CAPITOlO

NUMERO DATA IMPORTO BILANOO RESIDUA

Data registrazione impegno di spesa

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso.

Il Dirigente della struttura
competente in materia
di bilancio e ragioneria

-



IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modifiche e, in particolare, l'art. 5;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture" , come modificato dal decreto legislative 19 aprile 2017, n. 56
recante "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislative 18 aprile 2016, n. 50";

VISTO, in particolare, l'art. 31 del suddetto d.lgs. 50/2016 relativo al ruolo ed alle funzioni del
responsabile unico del procedimento negli appalti e nelle concessioni;

VISTA la Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, concernente le Linee guida n. 3 di
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico
del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni»;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 "Disciplina del sistema organizzativo della Giunta
e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale" e successive
modifiche;

VISTA la determinazione del Segretario generale pro-tempore n. 45 del 28 gennaio 2014
concernente "Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di stajJ dirigenziali
presso il Consiglio regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive
modifiche e 16 maggio 2011, n. 312 e successive modifiche" e successive modifiche;

VISTA la deliberazione dell'V fficio di presidenza 8 settembre 2016, n. 97, con la quale è stata
designata la dott.ssa Cinzia Felci a svolgere le funzioni vicarie di Segretario generale;

-
VISTA la determinazione del Segretario generale n. 694 dell' Il ottobre 2016 "Dott. Luigi Lupo.
Delegafunzioni di cui all'articolo 76, comma L, del Regolamento relativamente alle competenze del
Segretario generale in materia di Stampa";

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di presidenza del Consiglio regionale 29 dicembre 2016, n. 213
con la quale è stato conferito l'incarico di responsabile della struttura Prevenzione della corruzione
e Trasparenza al dotto Luigi Lupo;

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Tecnico strumentale sicurezza sui luoghi di
lavoro n. 579 del 10 agosto 2017, con la quale si è provveduto ad annullare d'ufficio in autotutela la
gara avviata con determinazione dello stesso Direttore n. 359 del 24 maggio 2017 "CIG



70448119FO - servizi telematici di rassegna stampa e monitoraggio flussi delle agenzie di stampa
mediante concentratore di notizie. Determina a contrarre, nomina RUP ed impegno di spesa";

ATTESO che risulta necessario, ai fini dell'avvio della nuova gara, procedere all'individuazione del
R.U.P.;

RITENUTO che la dott.ssa Simonetta Isgrò, funzionario con incarico di P.O. presso l'Ufficio
Stampa, sia in possesso della professionalità adeguata per ricoprire l'incarico di RUP per il
procedimento di acquisizione dei servizi già oggetto della gara annullata;

DETERMINA
TUTTO CIO' PREMESSO

di individuare la dott.ssa Simonetta Isgrò, funzionario con incarico di P.O. presso l'Ufficio
Stampa, quale responsabile unico del procedimento che dovrà essere avviato ai fini
dell'acquisizione dei servizi telematici di rassegna stampa e monitoraggio dei flussi delle
agenzie di stampa mediante concentratore di notizie.
di trasmettere la presente determinazione alla Dr.ssa Simonetta Isgrò ed al Direttore del
Servizio Tecnico strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro per gli adempimenti di
competenza, nonché al Segretario generale vicario;
di far pubblicare la presente determinazione nella sottosezione "Bandi di gara e contratti"
della Sezione "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale del Consiglio regionale.

~jRESENTECOPIA CARTACEA
,::'MPOST/\ M N e, FOGLI, E'

('()"-'FORMé ALL' ORIGINALE,
!\il(INI[ A Dé:LLE PRESENTISCRITTE.
Dota ot.o8.l.o1.+
U fficio S-Q(~~(2.\ A- ve] rvfz\<A U;

Firma r~ A ~h\Ao.s\ \

-


